
 

 

  Pressmeddelande 10 maj 2001 
 
 

MEDIVIR DELÅRSRAPPORT 1 januari  – 31 mars 2001 
 

• Resultat efter finansiella poster uppgick till –34,7 (-12,6) Mkr. 
Nettoomsättningen ökade till 30,2 (25,0) Mkr. 

 
• CCS ökade sin försäljning till 30,7 (20,6) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till 4,7 

(4,5) Mkr. 
 

• Förlängt samarbetsavtal med Genzyme (USA). 
 

• ME-609 mot herpes: patent godkänt för den amerikanska marknaden. 
 

• MIV-150 mot HIV: nya formuleringar med förbättrad biotillgänglighet i fas I. 
 

• Ordinarie bolagsstämma beslutade om utfärdande av 210.000 
personaloptioner.  

 
• Hans Dalborg, Alf Lindberg och Anders Vedin nya styrelseledamöter.  

 

Kommande informationstillfällen under 2001 
 
Delårsrapport för 6 månader publiceras den 6 juli 
Delårsrapport för 9 månader publiceras den 31 oktober 
 
Rapporterna finns tillgängliga på Medivirs hemsida www.medivir.se per dessa datum 
under rubriken Finansiell information.  
 
För ytterligare information kontakta: 
Jonas Frick, VD och koncernchef, telefon +46 8 608 3117 
Rein Piir, Finansdirektör och ansvarig för investerarkontakter,  
telefon +46 8 608 3123 
Medivir AB, Lunastigen 7, 141 44 Huddinge 
Telefon +46 8 608 3100, E-post: medivir@medivir.se, internet: www.medivir.se 
 
Medivirkoncernen 
Koncernen består av Medivir AB, dotterbolagen Medivir UK Ltd och CCS AB, samt dotterdotterbolagen 
CCS (UK) Ltd och Nordic Care Sweden AB (f.d. Jillprodukter). 
Medivir är ett innovativt och specialiserat forskningsföretag aktivt inom forskning och utveckling av 
läkemedel. Medivirs forskning är inriktad på att utveckla substanser till nya läkemedel baserade på 
proteaser och polymeraser som målenzym. 
Medivirs forskning är inriktad på infektions- och autoimmuna sjukdomar. I forskningsportföljen 
återfinns projekt mot HIV, gulsot, bältros, munsår, benskörhet samt autoimmuna sjukdomar.  
Medivir har fem projekt i klinisk utvecklingsfas. Två av dessa är efter avslutade fas II-studier på väg in 
i fas III. Två befinner sig i fas I och en på väg in i fas II. Inom den prekliniska forskningen finns ett antal 
projekt varav tre befinner sig i optimeringsfas. 
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Medivirs kliniska projekt 
 
MIV-606 mot bältros 
Ett flertal prekliniska studier samt en klinisk ekvivalensstudie har slutförts under 
perioden med gott resultat, som ett led i förberedelserna för kommande fas III-
studier. Dessa skall utformas så att registrering kan ske på huvudmarknaderna, i 
Nordamerika, Europa och Japan. Förhandlingar för en kommande utlicensiering av 
MIV-606 fortskrider planenligt.   
 
ME-609 mot labial herpes (munsår) 
Under fjärde kvartalet år 2000 avslutades fas II-studierna och preliminära data 
presenterades. Dessa studier har nu avrapporterats till Medivir från det ansvariga 
CRO-bolaget (kontraktsforskningsbolag) och resultaten är lovande. Arbetet är 
påbörjat med att fastställa en strategi inför kommande fas III-studier samt att 
identifiera en licenspartner för ME-609 projektet. I januari erhöll ME-609 ett 
patentgodkännande gällande den antivirala kombinationen från amerikanska 
myndigheter. Patentet är giltigt till år 2016. Som tidigare kommunicerats är 
äganderätten till patent och produkter på väg att överföras till Medivir från 
AstraZeneca. 
  
MIV-150 mot HIV 
Under perioden har ytterligare formuleringsarbete för att uppnå förbättrad 
biotillgänglighet utförts med goda resultat. Fas I-studierna hos Chiron fortsätter och 
beräknas vara klara under andra hälften av 2001. Planering inför kommande fas II-
studier pågår och beräknas som tidigare angetts starta sent innevarande år. 
 
MIV-310 mot multiresistent HIV 
Medivir har som tidigare meddelats beslutat att återuppta den kliniska utvecklingen 
av MIV-310. En fas II-studie planeras för att påvisa effekt på patienter med 
multiresistent HIV och för att finna en toxikologiskt acceptabel dos. Samtal med 
berörda myndigheter och kliniska prövare är inne i en slutfas. Denna fas IIa-studie 
beräknas genomföras under året.  
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MIV-210 mot hepatit B (gulsot) 
Medivir erhöll tillstånd i december år 2000 från etisk kommitté i England att starta fas 
I-studier. Dessa studier utvecklas väl och preliminära resultat visar mycket god oral 
biotillgänglighet. Studierna beräknas vara klara under 2001. Parallellt med detta har 
prekliniska effektstudier genomförts med positiva resultat och fortsatta prekliniska 
säkerhetsstudier pågår.  
 
 
Medivirs prekliniska forskning* 
 
Projektens utveckling 
Av Medivirs sena prekliniska projekt befinner sig tre i optimeringsfas. Arbetet med 
dessa läkemedelsprojekt, Cathepsin S mot autoimmuna sjukdomar, MIV-160 mot 
HIV polymeras och ett projekt med HIV-1 proteashämmare, har utvecklats väl under 
kvartalet. 
  
Medivir AB och Genzyme har förlängt sitt forskningssamarbete kring utvecklingen av 
nya läkemedel för behandling av astma, allergi och autoimmuna sjukdomar. 
Samarbetet syftar till att ta fram läkemedel som hämmar ´Cathepsin S´, ett proteas 
med central betydelse för immunaktivering. Oralt biotillgängliga och effektiva 
Cathepsin S hämmande modellsubstanser finns framtagna. Den fortsatta 
utvecklingen av dessa potentiella läkemedel kommer sannolikt att kommersialiseras 
genom att de utlicensieras till något globalt läkemedelsbolag. Arbetet med att finna 
en sådan partner har påbörjats. Medivir och Genzyme äger gemensamt de 
Cathepsin S hämmande läkemedel som utvecklas i detta joint venture. 
 
Ett omfattande patentarbete har slutförts för MIV-160 projektet och en heltäckande 
patentansökan har lämnats in till berörda myndigheter. 
 
Stora framsteg har gjorts vid identifiering av modellsubstanser (forskningssteget före 
optimeringsfasen) som hämmar Cathepsin K aktivitet.  Detta projekt förväntas 
därmed avancera till optimeringsfas under året. Cathepsin K är ett proteas som finns 
i osteoklaster, benceller, verksamma vid bennedbrytning. Cathepsin K hämmare 
förväntas få stor framtida betydelse vid behandling av benskörhet. 
 
Vidare har ett antal tidiga projekt utvärderats med Medivirs patenterade teknologier 
vilket givit lovande resultat. Detta förväntas leda till att nya projekt under året 
avancerar in i fasen för identifiering av modellsubstanser.  
 
Ett flertal läkemedelsbolag har visat stort intresse för Medivirs prekliniska 
projektportfölj och teknologier.  
 
Övriga aktiviteter 
Flera för den prekliniska verksamheten viktiga rekryteringar har genomförts under 
kvartalet. Däribland har Dr Eddy Littler börjat sin anställning vid Medivir som chef för 
Medivirs prekliniska avdelning Biologi och Molekylär vetenskap samt även som 
administrativ chef för Medivir UK. Dr Littler, 44 år, kommer närmast från 
GlaxoSmithKline där han var chef för virusforskningen i Stevenage med fokus på 
hepatit C, herpes och respiratoriska virussjukdomar. 
 
* Se Medivirs årsredovisning av förklaringar till tekniska begrepp i texten ovan.
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CCS 
CCS är inne i en kraftig expansionsfas. CCS egenutvecklade varumärken har en 
fortsatt stark försäljningsutveckling. Vidare förvärvade CCS per 1 januari 2001 
Nordic Care Sweden AB (f.d. Jillprodukter) som tillför CCS ett omsättnings- och 
produkttillskott. Nordic Care Sweden AB har också tillfört CCS en ny säljkanal 
genom en säljkår inriktad mot dagligvaruhandeln. Arbetet med om- och tillbyggnad 
för anpassning till kommande legotillverkning av Nezeril åt AstraZeneca pågår för att 
vara igångsatt kvartal 1 år 2002.  
 
Nya styrelseledamöter i Medivir AB  
Vid ordinarie bolagsstämma invaldes som nya styrelseledamöter Hans Dalborg, Vice 
styrelseordförande i Nordea AB, Professor Alf Lindberg, tidigare forskningschef vid 
Aventis Pasteur och Professor Anders Vedin, tidigare VD för AB Hässle. Berndt 
Sjöberg och Sten Dahlstrand lämnade Medivirs styrelse efter många års aktivt 
arbete. Styrelsen får därmed en sammansättning av 8 ordinarie ledamöter utan 
suppleanter. 
 
Medivirkoncernens intäkter och kostnader 
 
Koncernen 
Koncernens nettoomsättning uppgick under perioden till 30 250 (25 003 ) kkr. 
Rörelsekostnaderna ökade till –70 979 (-39 166) kkr. I dessa kostnader ingick 
goodwillavskrivningar på –841 (-423) kkr. Finansnettot uppgick till 4 105 (1 345) kkr.  
Resultat efter finansiella poster uppgick till –34 676 (-12 627) kkr. 
 
Medivir AB 
Nettoomsättningen i Medivir AB uppgick  till 553 (4 643) kkr. Minskningen av 
intäkterna beror på att Medivir AB under år 2000 erhöll ersättning för HIV-läkemedlet 
MIV-160 vilket upphörde i och med år 2001. Rörelsens kostnader uppgick till  
–36 110 (-22 693) kkr, fördelat på externa kostnader –23 187 (-14 394) kkr, 
personalkostnader –10 943 (-7 317) kkr samt avskrivningar –1 980 (-982) kkr. I 
externa kostnader ingår –6 107 (0) kkr som avser ersättning till Medivir UK enligt 
avtal för preklinisk forskning utförd i Cambridge. Ökningen av personalkostnader 
beror främst på att fler forskare anställdes under år 2000. Avskrivningarna ökade 
främst på grund av investeringar i ny forskningsutrustning samt att färdigställande av 
lokaler för kombinatorisk kemi och höghastighetstestning, HTS slutfördes under år 
2000. 
 
Rörelseresultatet uppgick till –35 586 (-18 050) kkr. Resultatförsämringen var till 
största delen hänförlig till att ersättning utgick till Medivir UK för preklinisk forskning 
samt ökade personalkostnader  på grund av fler anställda och därigenom ökade 
forskningskostnader .  
 
Medivir UK 
Medivir UK nettoomsättning uppgick till 5 860 (0) kkr och avsåg ersättning från 
Medivir AB för preklinisk forskning. Rörelsens kostnader uppgick till –12 958 (0) kkr 
fördelat på externa kostnader –7 365 (0) kkr, personalkostnader –4 512 (0) kkr samt 
avskrivningar –1 081 (0) kkr. Medivir UK som är lokaliserat i Cambridge förvärvades 
via en apportemission och ingår i koncernen från och med april år 2000. 
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CCS 
CCS nettoomsättning uppgick till 30 656 (20 581) kkr. CCS:s rörelseresultat 
(inklusive Nordic Care Sweden AB och CCS UK Ltd) uppgick till 4 744 (4 491) kkr 
och resultat efter finansnetto uppgick till 4 828 (4 721) kkr. Av CCS AB:s 
produktförsäljning utgör 35,9 (28,1) procent kontraktstillverkning och 16,4 (21,7) 
procent exportförsäljning. 
 
Försäljningsökningen förklaras dels av god försäljningsutveckling för CCS 
egenlanserade produkter, dels av att CCS sedan 1 juli 2000 kontraktstillverkar ACO 
Huds produkter inom hudvårdsområdet samt att försäljningen av Nordic Care:s  (fd. 
Jillprodukter) kroppsvårdsprodukter ingår i CCS koncernens siffror från och med 
januari 2001. Under perioden har rörelseresultatet belastats med kostnader för 
integrering av Nordic Care. Vidare har rörelseresultatet belastats med kostnader 
inför det kommande övertagandet av AstraZenecas ögonprodukter samt 
legotillverkning av Nezeril vilket kommer att vara igångsatt kvartal 1 år 2002.  
  
 
Finansiell ställning   
Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 293 833 kkr  
(342 784 kkr per den 31 december 2000).  Per den 31 mars fanns 692 kkr i 
räntebärande skulder (0 kkr per den 31 december 2000).  
Det egna kapitalet uppgick 462 183 kkr (497 166 kkr per den 31 december 2000).  
Koncernens soliditet uppgick till 89,9  procent att jämföras med 90,3 procent per den  
31 december 2000. 
Ordinarie bolagsstämma den 28 mars 2001 beslutade om att upptaga ett förlagslån 
om 5 kkr genom utgivande av skuldebrev förenat med 210 000 avskiljbara 
optionsrätter till nyteckning av aktier av serie B, varvid bolagets aktiekapital kan 
komma att öka med högst 1 050 kkr motsvarande cirka 2,5 procent av aktiekapitalet 
och cirka 1,5 procent av rösterna.  
Det totala antalet utestående optionsrätter motsvarar vid full teckning cirka 5,2 
procent av det totala aktiekapitalet och cirka 3,1 procent av det totala antalet röster . 
Vidare godkände bolagsstämman att ett nybildat dotterbolag förfogar över dessa 
optioner för att infria de åtaganden som följer av de inom ramen för personaloptions-
programmet utfärdade köpoptionerna. 
Köpoptionerna skall vederlagsfritt  utfärdas till anställda inom Medivirkoncernen. 
För att täcka framtida sociala kostnader vid utnyttjandet av köpoptionerna, förfogar 
dotterbolaget över ett antal optionsrätter för nyteckning av aktier i Medivir. 
 
 
Investeringar 
Bruttoinvesteringar i koncernens anläggningstillgångar uppgick under perioden till  
7 501(6 451) kkr. Investeringarna är framförallt hänförliga till anskaffandet av 
forskningsutrustning i Medivir samt om- och tillbyggnad av produktions- och 
kontorsytor samt anskaffande av produktionsutrustning i CCS. 
 
 
Redovisningsprinciper 
Koncernen har tillämpat årsredovisningslagen vid upprättandet av delårsrapporten. 
Redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Redovisningsrådets 
(RR) rekommendationer och uttalanden. 
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Huddinge den 10 maj  2001 
 
Medivir 
Styrelsen 
 
Denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av Medivirs revisorer. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 
Sammandrag, kkr 
 
 2001 2000 1999 2000 
 Jan-mars Jan-mars Jan-mars Jan-dec 
 
Rörelsens intäkter mm 
Nettoomsättning 30 250 25 003 61 058 110 365 
Förändring av varulager 1 924 175 443 1 181 
Aktiverat arbete för annans räkning 0 0 0 472 
Övriga rörelseintäkter 24 16 110 882 
Summa intäkter 32 198 25 194 61 611 112 900 
 
Rörelsens kostnader 
Råvaror och förnödenheter -14 736 -8 160 -7 576 -30 736 
Övriga externa kostnader -28 220 -17 202 -32 495 -101 525 
Personalkostnader -23 022 -11 547 -10 090 -66 689 
Avskrivningar -5 000 -2 257 -2 176 -14 821 
Summa rörelsens kostnader -70 979 -39 166 -52 337 -213 771 
 
Rörelseresultat -38 781 -13 972 9 274 -100 870 
 
Resultat från finansiella  
investeringar 
Resultat från övriga värdepapper 
och fordringar 30 174 0 162 
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 4 172 1 205  1 176   15 435 
Räntekostnader och liknande resultat- 
poster -97 -34 -5 -100 
Summa resultat från finansiella 
investeringar 4 105 1 345 1 171 15 497 
 
Resultat efter finansiella poster -34 676 -12 627 10 445 -85 373 
 
Skatt* 0 0 0 1 018 
 
Periodens resultat -34 676 -12 627 10 445 -84 355 
 
 
* I koncernen finns beräknade ackumulerade skattemässiga underskott som uppgår   till 
minst ca 90 Mkr för år 2000. 
Någon skattekostnad uppstod inte för 1999 i Medivir AB eftersom föregående års  
resultat medförde ett skattemässigt underskott.  
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 
Sammandrag, kkr 
 
 
 2001 2000 1999 2000 
 31 mars 31 mars 31 mars 31 dec 
 
Tillgångar 
 
Anläggningstillgångar 
Immateriella anläggningstillgångar 39 795 26 057 27 752 40 637 
Materiella anläggningstillgångar 100 222 55 844 51 308 96 606 
Finansiella anläggningstillgångar 3 321 3 133 3 133 3 321 
Summa anläggningstillgångar 143 337 85 034 82 193 140 565 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager 47 835 36 777 13 551 42 082 
Kortfristiga fordringar 29 110 18 004 16 110 24 967 
Kortfristiga placeringar 274 326 112 068 125 528 327 621 
Kassa och bank 19 507 15 586 14 872 15 163 
Summa omsättningstillgångar 370 777 182 435 170 061 409 834 
 
Summa tillgångar 514 115 267 469 252 254 550 398 
 
 
Eget kapital och skulder 
Bundet eget kapital 574 997 237 233 231 020 574 866 
Ansamlad förlust/fritt eget kapital -112 814 -11 382 -10 036 -77 699 
 
Summa eget kapital                     Not 1 462 183 225 851 220 984 497 166 
 
Avsättningar 5 260 6 245 6 498 5 260 
Kortfristiga skulder 46 671 35 373 24 772 47 972 
 
Summa eget kapital  
och skulder 514 115 267 469 252 254 550 398 
 
 
 
Not 1 
Förändring av eget kapital (kkr)  
 Bundet eget Ansamlad förlust/ Summa eget 
 kapital fritt eget kapital kapital 
 
Enligt balansräkningen 2000-12-31 575 755 -78 588 497 166 
Förskjutning mellan bundna och fria 
reserver -771 771 0 
Optionskonvertering 13  13 
Omräkningsdifferens  -321 -321 
Periodens resultat  -34 676 -34 676 
 
Enligt balansräkningen 2001-03-31 574 997 -112 814 462 183 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS 
Sammandrag, kkr 
 
 Jan-mars Jan-mars Jan-mars Jan-dec 
 2001 2000 1999 2000 
 
Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat efter finansiella poster -34 676 -12 627 10 445 -85 373 
Justering för poster som inte ingår i 
kassaflödet: 
Avskrivningar 5 000 2 257 2 176 14 821 
Valutakurs- och omräkningsdifferenser -383 0 0 -199 
Realisationsvinst(-)/-förlust(+) på sålda  
anläggningstillgångar 0 0 0 -95 
Betald skatt -1 111 -433 0 -627 
 
Kassaflöde från den löpande verksam- 
heten före förändringar av rörelsekapital -31 169 -10 803 12 621 -71 473 
 
Förändring av rörelsekapital -10 294  -2 716 -2 971 -3 164 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten -41 463 -13 519 9 650 -74 637 
 
Investeringsverksamheten 
Förvärv av materiella anläggningstillg. -7 299 -6 451 -2 584 -43 541 
Förvärv av finansiella anläggningstillg. -202 0 0 -873 
Försäljning av materiella anläggningstillg. 0 0 0 140 
Ökning långfristiga fordringar 0 0 0 -188 
 
Kassaflöde från investerings- 
verksamheten -7 501 -6 451 -2 584 -44 463 
 
Finansieringsverksamheten 
 
Finansiella betalningar 13 0 0 314 258 
 
Kassaflöde från finansierings- 
verksamheten 13 0 0 314 258 
 
Periodens kassaflöde 
Likvida medel vid årets ingång* 342 784 147 625 133 334 147 625 
Förändring likvida medel -48 951 -19 970 7 066 195 159 
Likvida medel vid periodens 
utgång* 293 833 127 655 140 400 342 784 
 
 
 
* Likvida medel avser kassa och bank samt kortfristiga placeringar. 
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NYCKELTAL 
 
 2001  2000 1999 2000 
 Jan-mars Jan-mars Jan-mars Jan-dec 
Avkastning på: 
 
- eget kapital, % -7,2 -5,4 4,8 -22,9 
 
- sysselsatt kapital, % -7,2 -5,4 4,8 -23,1 
 
- totalt kapital, % -6,5 -4,6 4,3 -20,5 
 
Genomsnittligt antal aktier, tusental 8 288 6 655 6 596 7 472 
 
Antal aktier vid periodens slut, tusental 8 288 6 655 6 596 8 288 
 
Resultat per aktie, kr -4,18 -1,90 1,58 -11,29 
 
Eget kapital per aktie, kr 55,76 33,94 33,50 59,99 
 
Kassaflöde per aktie efter 
investeringar, kr -5,91 -3,00 1,07 -15,94
  
Resultat per aktie, kr* -3,90 -1,74 1,57 -10,72
  
Eget kapital per aktie, kr* 60,92 39,78 39,42 64,01
  
Soliditet, % 89,9 84,4 87,6 90,3 
 
 
*   Efter fullt utnyttjande av utestående teckningsoptioner. 
   
    
 
 
 
 


